大宮中央ロータリークラブ週報

OMIYA CHUO ROTARY CLUB
創立記念日まであと１11日

  ３０ｔｈ

第1435例会 2015.１０.27(No.11４6)／2015．11．10発行

小沼 副会長

第3グループガバナー補佐 井上久雄 様

佐野 巖会長

10月25日ロータリーフェスタ

有難うございました。本宮市長か

らのメッセージを紹介します。

「大宮中央ＲＣに皆様方におか

れましては、日頃より本宮市へ対

しまして、格別なる温かいご支援

を賜り心より感謝申し上げます。

本宮市は、平成 25 年 7月に「埼玉県上尾市」との友

好都市協定締結以来、貴ＲＣをはじめ、多くの関係各種

団体との交流機会をいただいております。このような中、

昨年11月には「さいたま市民会館おおみや」で開催さ

れました「東日本大震災復興支援事業」において、「お

米」や「とろろ芋」などの多くの本宮市特産品をお買い

求め頂きまして、御礼を申し上げます。この度は「ツー

ルドフランスさいたまクリテリウム」の開催、誠におめ

でとうございます。開催にあたりご尽力されました関係

者の皆様方に敬意を表しますとともに、本大会のご成功

を心よりご祈念申し上げます。さらには本宮ＲＣをお招

きいただき、「東日本大震災復興支援 福島県本宮市物

産展」の機会をご提供いただき誠にありがとうございま

す。東日本大震災から、まもなく4年8カ月が経過し

ようとしておりますが、皆様からの度重なるご支援の甲

斐あって、農産物等の風評払拭も少しずつではあります

が、回復傾向にある状況であります。本宮市は引き続き

復興への取り組みを最優先に進め「定住からはじまる

住みたいふるさと もとみや創生」を目指して、強い心

で取り組んでまいりますので、今後とも本宮市並びに本

宮ＲＣへ対しまして変わらぬご指導・ご鞭撻を賜ります

ようお願い申し上げます。」この手紙を当日清水市長に

お渡ししました。

星野会員と坂会員の推薦で２名の新会員が理事会で承

認されました。大橋令子様（元南東クラブ会員）と柴田

功様（元会員）です。本日より 1 週間をもって異議が

なければ入会手続きを致します。会長ノミニーを坂会員

に引き受けて頂きましたのでご報告致します。

第3Ｇガバナー補佐 井上久雄 様
先週の合同例会に続きまして、公式

訪問と3連続でお世話になります。

佐野会長、町田幹事には、昨夜、会

長幹事会がございまして、ご出席有難うございました。

第 3 グループの公式訪問、大宮中央ＲＣが最後になり

ます。皆様お揃いでガバナーを迎え下さることをお願い

申し上げます。来月11月１４日、15日地区大会が開

催されます。皆様のご参加をお待ちしております。また

ＩＭですが 2 月 23日に実施を致します。決まりまし

たら早急にご案内をしたいと思います。公式訪問では、

二つの目的がございます。一つ目はロータリーに関心を

持ってもらう、2番目は奉仕活動に参加して頂くことで

す。また井原ガバナーに直接お話を聞く機会でもありま

すので是非、会員全員のご参加をお願い致します。地区

の目標でも会員増強維持がありまして、第３グループで

は２５名の純増、大宮中央ＲＣでは５０名を目指して頑

張るとのことですので、３０周年に向けて益々発展して

頂きたいと思います。

町田幹事

・出席免除会員についての報告があり

 ました。

・ジェネッサのホストファミリーが

来年の6月まで決まりました。

御畑クラブ奉仕委員長

出席会員免除１５名の方の申請があり、

理事会で承認されました。本日から新

しい出席率の計算はこの数を適用させて頂きます。

           出会いに感謝して

 OMIYA CHUO ROTARY CLUB
ジェネッサお小遣い授与       ＲＬＩ終了証授与

守屋親睦委員長  11月

誕生：

10日 久世会員

19日 深田会員

20日 浅海会員

27日 木下会員

     董詩洋さん

結婚：

1日 吉澤俊一会員

23日 氏家会員

見富出席委員

会員数：４５名  出席数：３４名 出席率：81％

（順不同）

○大宮中央ＲＣの会員の皆様、11月10日の公式訪問の

準備の為、お伺い致しました。本日並びに公式訪問よろし

くお願い致します。・・・第3Ｇガバナー補佐 井上久雄様

○井上ガバナー補佐、本日はよろしくお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・佐野 巖会長

○井上ガバナー補佐 ようこそ！・・・・・町田宏遠会員

○井上ガバナー補佐、本日はご指導宜しくお願い致します。

星野時夫会員、守屋 実会員、岩渕孝男会員、深田将由会員

○井上ガバナー補佐、公式訪問例会は宜しくお願い致しま

す。・・・・・・・・・・・・・・・・・・熊木広光会員

○井上ガバナー補佐、本日は有難うございます。

・・・・・・・・・・・・・南 慎一郎会員、小沼岳司会員

○ロータリーフェスタご苦労様でした。井上ガバナー補佐、

今日はご指導よろしく。・・・・・・・・・久世晴雅会員

○ロータリーフェスタありがとうございました。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・山本英一会員

○ロータリーフェスタごくろうさまでした。御畑博司会員

○ロータリーフェスタご参加の皆様、強風の中、大変お疲

れ様でした。・・・・・・・・・・・・・・木下 恵会員

○井上ガバナー補佐、本日はありがとう。山本大委員長、

大変おつかれ様でした。・・・・・・・・・樋口領治会員

○理事会ごくろう様でした。クラブ協議会ごくろう様でし

た。・・・・・・・・・・・・・・・・・・泉 英明会員

○理事会、おつかれ様でした。・・・・・・・切敷健一会員

○本日は理事会ご苦労様でした。・・・・・・星沢義隆会員

○クラブ協議会お疲れさまです。・・・・・石川力哉会員、

川西英章会員、阿由葉晃市会員、酒井正次会員

○入会2度日、本日はどの様なお話が聞けるのか楽しみで

す。・・・・・・・・・・・・・・・・・・松山哲則会員

○2015ツールドフランス埼玉クリテリウム、別府フミユ

キ選手が息子の友人の弟なんで応援したのですが、瞬時

の通過で確認できませんでした。・・・・・見富清一会員

○ロータリーフェスタ大会の成功お目出とう。中秋の名月

も過ぎ、一年中で一番快適のシーズンも夜と昼間の寒暖

の差が激しい日々で体調に気を付けましょう。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・品川喜久郎会員

○坂さん、南さんの次の会長お引き受け頂きありがとうご

ざいました。宜しくお願いします。・・・・見富清一会員

○腰がいたいです。・・・・・・・・・・・・入江信仁会員

○世に卑しい職業はなく、ただ卑しい人があるのみである

（リンカーン）・・・・・・・・・・・・・・吉澤俊一会員

○みな様おつかれ様です。・・・・・・・・・村田拓郎会員

本日のスマイル合計： ３３，０００円

本年度スマイル累計：４７６，５００円

公式訪問リハーサル

◇各委員長より発表（事業計画・活動報告など）

管理運営部門担当 坂副会長

・品川会員増強委員長

・星野クラブ研修リーダー、会員研修委員長

・南長期計画委員長

御畑クラブ奉仕委員長

・見富出席委員長

・入江会報・広報委員長

・守屋親睦委員長

・勝野プログラム委員長、３０周年史編纂委員長

奉仕プロジェクト部門担当 小沼副会長

岩渕職業奉仕委員長

・樋口職業情報委員長

山本社会奉仕委員長

・柏木ふれあい社会奉仕委員長（代理：深田副委員長）

切敷国際奉仕委員長

・吉澤俊一Ｒ財団委員長

・林米山記念奨学委員長（代理：切敷国際奉仕委員長）

・木下シスタークラブ委員長

熊木青少年奉仕委員長

・村田新世代インターアクト委員長

・鈴木青少年交換委員長（代理：泉委員）

星沢ＳＡＡ

◇ガバナー補佐より総評（当日の準備事項、注意点など）

◇質疑応答

2015-2016 OMIYA CHUO ROTARY CLUB    創 立：昭和62年3月3日

副会長：坂 仁視、小沼 岳司      例会日：毎週火曜日

幹 事：町田 宏遠       時 間：１８：３０～１９：３０

会報・広報委員長：入江 信仁      例会場：大宮サンパレス